
NUM. DOC. 27/2002      NUM. MECC. 200201867/93 
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - PRIMA VERA FESTA EDIZIONE 2002 - 
ORGANIZZAZIONE CON LE SCUOLE DEL QUARTIERE. SPESA PRESUNTA DI EURO 
3382,28=. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 

 
In continuità con quanto realizzato negli anni scorsi, la Circoscrizione 10 anche quest'anno 

promuove e sostiene l'organizzazione della manifestazione "Prima Vera Festa" con le scuole del territorio 
circoscrizionale. 

L'iniziativa consiste nel saggio conclusivo delle attività complementari e integrative di tipo culturale e 
sportivo svoltesi durante l'anno scolastico nelle scuole del quartiere. 

L'obiettivo della rassegna è quello di valorizzare e rendere protagonisti i bambini, gli allievi ed i 
giovani del quartiere, nonchè di migliorare la collaborazione in atto tra le realtà scolastiche, i servizi, le 
associazioni sportive e culturali e le Istituzioni, ipotizzando momenti di apertura al territorio delle realtà 
scolastiche ed associative con un cartellone ricco di appuntamenti. 

L'iniziativa avrà inizio il 18 maggio con la presentazione delle attività all’interno del cortile o nell’aula 
magna dell’Istituto Primo Levi e nei teatri parrocchiali della Circoscrizione, e proseguirà con esibizioni e 
rappresentazioni nelle scuole nei giorni successivi. 

Nell'allestimento della manifestazione la Circoscrizione si farà carico di: 
1) pubblicizzare la rassegna tramite manifesti e depliant il cui costo presunto ammonta a Euro 800,00 

utilizzando gli appositi fondi già impegnati con determinazione dirigenziale mecc. n. 200110885/93 
approvata in data 30.11.2001, esecutiva dal 19.12.2001; 

2) fornire il materiale di consumo, per il quale si prevede una spesa presunta di Euro 1772,41, 
compresa IVA, se dovuta, destinato alla realizzazione degli elaborati eseguiti dai bambini; 

3) richiedere agli Uffici competenti l'eventuale fornitura di materiali per l'allestimento (griglie, tavoli, 
sedie), come previsto dalla deliberazione mecc. n. 200006568/05, G.C. 17.10.2000;  

4) richiedere in uso i saloni presso le Parrocchie S. Barnaba e San Luca, la cui spesa presunta 
ammonta complessivamente a Euro 809,87 compresa IVA, se dovuta, per la realizzazione di 
spettacoli teatrali. 

5) mettere a disposizione la Sala Polivalente di V. Negarville per la realizzazione di spettacoli teatrali 
e/o prove, qualora venga presentata specifica richiesta; 
La proposta di deliberazione è stata presentata nella Commissione del 04.03.2002 e licenziata nella 

seduta della Giunta Circoscrizionale del 15.03.2002.  
 Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 

133 (n mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, 
il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai 



Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 
- Dato atto che i pareri di cui all' art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 
 - favorevole sulla regolarità tecnica; 
 - favorevole sulla regolarità contabile; 

 
PROPONE  

 
Al Consiglio Circoscrizionale: 
1. di approvare l'iniziativa "Prima Vera Festa" così come esposta in narrativa; 
2. di pubblicizzare la rassegna con manifesti e depliant per una spesa presunta di Euro 800,00; 

compresa IVA, se dovuta; tale spesa trova capienza sui fondi già impegnati con determinazione 
dirigenziale mecc. n. 200110885/93 approvata in data 30.11.2001, esecutiva dal 19.12.2001; 

3. di approvare la realizzazione di spettacoli teatrali presso i saloni cinematografici delle Parrocchie S. 
Barnaba e San Luca per un importo di Euro 809,87, compresa IVA, se dovuta, riservando a 
successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e il perfezionamento dell'affidamento; 

4. di acquisire il materiale indispensabile per la preparazione degli elaborati eseguiti dai bambini, per il 
quale si prevede una spesa presunta di Euro 1772,41, compresa IVA, se dovuta, riservando a 
successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e l'affidamento della fornitura; 

5. di richiedere agli Uffici competenti l'eventuale fornitura gratuita di materiali per l'allestimento (griglie, 
tavoli, sedie), come previsto dalla deliberazione mecc. n. 200006568/05, G.C. 17.10.2000;  

6. di mettere a disposizione la Sala Polivalente di V. Negarville per la realizzazione di spettacoli teatrali 
e/o prove, qualora venga presentata specifica richiesta; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

 
 Al momento della votazione il Consigliere Reverdito risulta fuori aula. 
 Il Consiglio Circoscrizionale, con votazione palese per alzata di amano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
    PRESENTI N. 22 
    VOTANTI N. 22 
    FAVOREVOLI N. 22 
    CONTRARI N.  // 
      ASTENUTI N.  // 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 
     D E L I B E R A 
 

1. di approvare l'iniziativa "Prima Vera Festa" così come esposta in narrativa; 
2. di pubblicizzare la rassegna con manifesti e depliant per una spesa presunta di Euro 800,00; 

compresa IVA, se dovuta; tale spesa trova capienza sui fondi già impegnati con determinazione 
dirigenziale mecc. n. 200110885/93 approvata in data 30.11.2001, esecutiva dal 19.12.2001; 

3. di approvare la realizzazione di spettacoli teatrali presso i saloni cinematografici delle Parrocchie 
S. Barnaba e San Luca per un importo di Euro 809,87, compresa IVA, se dovuta, riservando a 



successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e il perfezionamento 
dell'affidamento; 

4. di acquisire il materiale indispensabile per la preparazione degli elaborati eseguiti dai bambini, 
per il quale si prevede una spesa presunta di Euro 1772,41, compresa IVA, se dovuta, 
riservando a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e l'affidamento della 
fornitura; 

5. di richiedere agli Uffici competenti l'eventuale fornitura gratuita di materiali per l'allestimento 
(griglie, tavoli, sedie), come previsto dalla deliberazione mecc. n. 200006568/05, G.C. 
17.10.2000;  

6. di mettere a disposizione la Sala Polivalente di V. Negarville per la realizzazione di spettacoli 
teatrali e/o prove, qualora venga presentata specifica richiesta; 

 
   Al momento della votazione dell’I.E. i Consiglieri: Infelise, Perillo e Regalbuto risultano  
fuori aula. 
 
7. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------
------------- 

  


